Henricus-Meinolphus Stamm
De fundatione et evolutione
Collegii Internationalis S. Antonii Patavini in Urbe
Conspectus Historicus

Die 12 novemboris 1883 Minister Generalis Bernardinus Dal Vago de Portogruaro, initiator ac fundator Collegii Internationalis S. Antonii Patavini in Urbe, novum Studium Generale instituendum¹ annuntiavit: «Post longas et maturas discussiones illud piae omnibus mediis optimum visum est, ut in hac alma Urbe, et fere sub umbra Pontificis Summi Christi in terris Vicarii, Collegium erigeretur, ad quod illi alumni nostrarum Provinciarum, cujuslibet Nationis, mitterentur, qui, passivo studiorum cursu in Provincialibus Conventibus cum laude absoluto, pietate et regularis observantiae zelo probati, ingenio super ceteris praefulgeant: ut in hoc Collegio, sub peritiorum professorum disciplina, iis facultatibus scientisque exclusive vacare possint, ad quas unusquisque magis inclinatum se sentiat, aut, Superiorum suorum judicio, magis idoneus habitus fuerit. Ita fiet ut successivo tempore viros vere doctos et in singulis disciplinis apprimae excultos Ordo habeat, et unaquaeque Provincia hisce Lectoribus et Magistris laetari et frui possit. [...] Et jam, Filii charissimi, consentientibus, adprobantibus, imo et urgentibus Nostri Definitorii Generalis Patribus, spatiosam aream pro Collegio aedificando compari jussimus secus Viam Merulanam, non longe a Sacrosancta Archibasilica Lateranensi. [...] Expensae siquidem ingentes erunt, prout magnum pro Ordine nostro et ad servitium S. Ecclesiae speramus futurum fore seraphicae Universitatis fructum»².

Lapis primarius pro aedificio erigendo a Cardinali Vicario Urbis Lucido Maria Parocchi die 16 aprilis 1884 solemniter depositus est³.

Ecclesia⁴ iam die 4 decembris 1887 consecrata⁵, Studium Generale Ordinis die 20

¹ Notitiae praecipue sumuntur ex: BESCHIN I.: *Vita del Servo di Dio P. Bernardino Dal Vago da Portogruaro*, 2 voll., Treviso, 1927, praesertim vol. I, p. 542-582; I/ Collegio Internazionale Francescano di S. Antonio in Roma: ricordo de l'inaugurazione della nuova ala 12 giugno 1930, Roma, 1930; BRLEK M.: *De evolutione iuridica studiorum in Ordine Minorum: ab initio Ordinis usque ad an. 1517*, Dubrovnik, 1942, praesertim p. 40-43; OLIGER L.: *La Biblioteca del Pontificio Ateneo Antoniano*, in: I/ libro e le biblioteche: atti del Primo Congresso Bibliografico Francescano Internazionale, 20-27 febbraio 1949, 2 voll., Roma, 1950, vol. I, p. 279-293; HASELBECK G.: *P. Dionysius Schuler: ein Lebensbild*, Fulda, 1956, praesertim p. 107-109; BETTINI O. - SALVADOR M.: / mezzi di lavoro dell'Antonianum, in: *Pontificium Athenaeum Antonianum ab origine ad praesens*, Romae, 1970, p. 191-199; FRASCADORE E.: *L'Ateneo Antonianum*, in: *Pontificium Athenaeum Antonianum ab origine ad praesens*, Romae, 1970, p. 56-96; SPATLING L.: *De Collegii Antoniani historia*, in: *Pontificium Athenaeum Antonianum ab origine ad praesens*, Romae, 1970, p. 29-35; IDEM, *De fundatione et evolutione Collegii Internationalis S. Antonii in Urbe conspectus historicus*, in: *Familia religiosa Collegii Internationalis S. Antonii in Urbe*, Romae, 1970, p. 3-7; PONTIFICIUM ATHENAEUM ANTONIANUM: *Annuario accademico 2006-2007*, Roma, 2006, p. 3: Cenni storici.